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Uppdrag-antagning sfi   

Förslag till beslut 
Arbetsmarknadsnämnden beslutar 

1.  att uppdra till förvaltningen att anpassa antagningen till sfi i enlighet med 
skollagen, 20 kap, 29§ (Skollag 2010:800)  

Ärendet 
Uppsala kommun har till skillnad från många andra kommuner varit generösare i 
antagningen till studier i svenska för invandrare, sfi, än vad skollagen kräver. Skollagen 
anger att kommunen ska verka för att nyanlända invandrare som omfattas av lagen 
(2017:584) om ansvar för etableringsinsatser för vissa nyanlända invandrare kan 
påbörja utbildningen inom en månad från det att den nyanlände anmält sig till 
utbildning i sfi hos kommunen. Lag (2017:595).  

Uppsala kommun har tillämpat samma inriktning även för invandrare som inte 
omfattas av lagen ovan och berett plats på sfi inom samma tidsram. Skollagen anger 
att utbildningen för de som ej omfattas av etableringen ska finnas tillgänglig så snart 
som möjligt efter det att en rätt till utbildning i svenska för invandrare inträtt. Om det 
inte finns särskilda skäl ska kommunen verka för att utbildningen kan påbörjas inom 
tre månader om det ekonomiska utrymmet medger detta. Denna tremånadersram har 
alltså inte tillämpats utan alla har påbörjar studierna inom en månad. 

Sfi är en rättighetsbaserad utbildning som ger invandrare rätt att ta del av den om 
personen i fråga är i behov av utbildningen och kan tillgodogöra sig den samma. Många 
av avbrotten på utbildningen sker inom de högre studievägarna och kurserna. Detta är 
i stor omfattning elever som är studenter på universiteten, gästforskare med flera som 
inte har ett slutmål med arbete och leva i Sverige utan befinner sig i landet under tiden 
för sina högre studier.  Målet att ta betyg i sfi är underordnat de högre studierna. 

För att ge målgruppen tid att sätta sig in i sina universitetsstudier, arbete med mera är 
det rimligt att tillämpa skollagens tremånadersram för att ge eleven möjlighet att 
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överväga om utbildningen i svenska för invandrare är tillräckligt intressant för att ta del 
av, slutföra och ta betyg. 

För elever som tidigare ingått i etableringen eller elever som läst sfi och avbrutit på 
grund av arbete eller föräldraledighet görs en individuell bedömning av behovet av 
återupptagande av studierna. I de fallen bereds studiestart inom en månad. 
Omfattningen av detta följs upp i samband med redovisningen av delårs- och 
helårsbokslut.   

Arbetsmarknadsnämnden uppdrar till arbetsmarknadsförvaltningen, utifrån 
ovanstående, att anpassa antagningen till studier i svenska för invandrare i enlighet 
med skollagens skrivningar. 

 

Ekonomiska konsekvenser 

Anpassningen som görs till antagningsförfarande enligt skollagen beräknas minska 
antalet elever som påbörjar och avbryter studierna. Detta sänker kostnaderna för 
avbrutna studier. 
 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse daterad 3 mars 2021 
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Lena Winterbom  
Förvaltningsdirektör  
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